
 
 

 1 

ORDINANZA N° 5/2024 

 

IL SINDACO 

 

      VISTO che sono pervenute molte comunicazioni da parte di cittadini che segnalano il 

vagabondare di cani di grossa taglia, specie nelle ore notturne nell’abitato di Guardabosone; rilevato 

che tali animali incutono timore nelle persone, oltre a stimolare l’abbaiare dei cani detenuti 

diligentemente nelle abitazioni; ritenuto pertanto, di adottare una ordinanza che imponga la custodia 

degli animali; 

VISTO  il regolamento di Polizia Urbana e Rurale; 

VISTO   il Regolamento Comunale di Igiene; 

VISTO  l’art. 13 della Legge n° 833 del 23.12.1978; 

VISTO  il T.U.O.E.L.  D.Lgs. n° 267/2000; 

VISTO    l’art. 16 della Legge n° 689 del 24.11.1981; 
 

 

O R D I N A 
 

 

 

 

 

1. Di custodire i cani  all’interno della proprietà in modo tale da impedire che siano liberi di vagare 

e di recare molestia alla quiete pubblica, sia durante le ore diurne che le ore notturne. 

2. I cani da guardia devono essere tenuti in modo tale da non arrecare danno o molestia ai passanti; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

la presente Ordinanza immediatamente eseguibile 

 

DISPONE 

 

- che le forze dell’ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente Ordinanza; 

 

AVVERTE 

    

 

AVVERTE 

 

 

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 

Amministrativo della Regione Piemonte entro 60 giorni dalla notifica della presente oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni sempre decorrenti 

dalla data della notificazione  della presente . 

Guardabosone , 27.02.2024                                                                  IL SINDACO 

Dr.ssa Nicole Bosco 



 
 

 2 

 


